
平成 27年 11月 6日 
 ご家族 各位 
 

                  
 

日用品提供に関してのお知らせ（重要） 
 

  拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 
  当院では、入院患者様に日用品（歯ブラシ、洗剤、シャンプー等）の提供・請求を行

っておりましたが、平成 27年 11月 30日をもちまして一律の提供を終了させていただき
ます。 
つきましては、平成 27年 12月 1日より、日用品をご家族様で用意していただくか、
もしくは病棟備え付けの注文用紙に記入して購入していただくシステムに変更いたしま

す。 
歯ブラシ、歯磨き粉、洗濯洗剤（箱型のできるだけ小さいもの）、シャンプー、リンス、

浴用石鹸、生理用品等、患者様が日頃使用する消耗品をご用意いただくこととなります。

病院で購入した場合は、購入品の合計額を月額入院費と共に請求させていただきます。

また、商品の変更または物価の変動に伴い、価格等が変更される場合がありますので、

病棟に価格表を掲示いたします。 
この件に関しご不明な点がございましたら、面会等の際に病棟看護師もしくは担当相

談員にお尋ね下さい。急な変更で申し訳ございませんがよろしくお願い致します。 
                                      敬具 
 
 
 
                               秩父中央病院 
                               院長 内田 里華 




